REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna Drenas
Drejtoria Komunale pér Arsim
Nr; 4z~ ¢490F  ,dt; p6. .M. 22/9

-

Né baz¢ nenit 8 € Ligjit t& Punés nr. 03/L-212, Nenit S (shkronja c) (& Ligjit pér Arsimin né
Komunat e Rep. s¢ Kosovés Nr. 03/1.-068, Nenit 17 (shkronja h) t& Ligjit p&r Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040, Nenit 35 t& Ligjit mbi Arsimin Parauniversitar né Rep. e Kosovés Nr. 04/L-
032, neni 7 paragrafi 4 t§ Udh&zimit Administrativ 10/2018 p&r Normativin mbi kuadrin
profesional t& arsimit t& pérgjithshém, Udh&zimin administrativ nr. 07/2017 pér rregullimin e
procedurave t€ konkursit né sektorin publik, si dhe n& bazg t& kérkesave t& institucioneve
arsimore, Drgjtoria Komunale e Arsimit né Drenas, shpall: -

Konkurs pér plotésimin e vendeve t& lira t& punés pér vitin shkollor 2019/2020

1.

3

Shkolla fillore e mesme e ulét “Rasim Kicina” Drenas, si dhe paralelja e ndaré né
Paklek '
Njé asistent pér fémijé/ nxénés me nevoja té vecanta

‘Institucioni Parashkollor, Kopshti i fémijve “Ardhméria” Drenas

Njé asisten pér fémijé/ nxénés me nevoja t¢ vecanta

Shkolla fillore ¢ mesme e ulét “Déshmoret e Qéndresés I1” Qéndresa 11, si dhe Shfmu

s Déshmorét ¢ Fortesés” Fortesé, Shfmu ,,Azem Bejta” Shtuticé

Njé asistent pér fémijé/ nxénés me nevoja té vecanta

Punét dhe detyrat pér asistent/e pér fémijé/mxénés me nevoija t& vecanta arsimore

Ndihmon fémijét/nxénésit né zhvillimin dhe promovimin e pavarésisé, orientimin
dhe mobilitetin, ndihmon né& vendosjen né klasé dhe dorézimi I fémijes te personi familjar
qe e pércjell at&, né oborrin e shkollés.

Punon me mésimdhénésit dhe stafin tjetér pér zbatimin e PIA-s, 8ndé t& individualizuara
ose mé&sim né fusha té aktiviteteve;

Pérgatité materiale mésimore si dhe menaxhon me pajisjet e nevojshme brenda dhe jashis
klasés;

Vézhgon dhe dokumenton véshtirésité dhe nevojat ¢ identifikuara t& fémijéve, pérgatité
informata kthyese pér véshtirésité dhe arritjet e fémijéve;

Promovon arsimin gjithép&rfshirés dhe pranimin e t& gjithé fémijéve né klasg, inkurajon
femijét né komunikim pér pjesémarrje né lojé, stimulimin e t& folurit t& gjuhés pérmes
bisedés dhe lojés;




Mbikéqyré dhe ndihmon fémijét/nxénésit gjaté racioneve ushqimore, kujdeset pér nevojat

fizike dhe mjekésore t& nxénésve dhe asiston né veshjen dhe pastérting e pérgjithshme t&
tyre;

Planifikon me mésues programin ditor dhe javor pér mésim, aktivitete dhe ngjarje me
qéllim t& mbéshtetjes sé f8mijéve pér mésim; -

Promovon bashké&punimin shkollg-shtépi, mbéshteté dhe diskuton ¢éshtje t& ndjeshme me
prindin/kujdestarin;

Respekton rregullat dhe etikén e shkollés, sjelljet € mira ndaj nxénésve;

Prezanton punén dhe arritjet e nxénésve.

Informacionet né shkollé i trajton si plotésisht konfidenciale;

Kushtet: Pér vendet e punés, né t& katér nivelet ( IP, shkolla fillore, shkolla t& mesme (& uléta
dhe shkolla (¢ mesme t€ larta } kandidatét duhet ta keng t& kryer drejtimi pérkatds sipas
Normativit 10/2018, shkolla e mesme dhe niveli i 5 & (postsekondar) i knalifikimit, asistent pér
fémijét/nxénésit me nevoja (€ veganta arsimore,

Zgjedhja e kandidatéve pér mésimdhénés do t& behet né bazg t& nenit 35 t& Ligjit pér Arsimin
Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr.04/L-032, UA 10/201 8 si dhe né& bazé t& rezultateve
t& panel-intervistés, me shkrim dhe me gojé.

N& intervisté me shkrim ftohen kandidatét q& i plotésojné kriteret e konkursit sipas Udh&zimit
administrativ nr. 10/2018 pér normativ mbi kuadrin profesional t& arsimit t& pérgjithshém.

Pér konkurrim, kandidatét duhet té plotésojné dokumentacionin :

Diploma origjinale ose kopja e vértetuar e diplomés origjinale,

Kopja e letérnjoftimit;

Céqrtifikata origjinale q& nuk &shté nén hetime, ose e noterizuar, jo mé t& vjetér se
gjashté(6) muaji

Certifikatén e gjendjes shéndetésore (né rast se pranoheni );

Aplikacioni merret dhe dorézohen né objektin e Komunés, kati i paré, sporteli nr 10, 12
Kandidatét mund t& konkurrojné vetém pér njérén pozité;

Kandidatét q¢ kan& diplomuar jashté Kosovés, duhet (€ keng diplomat e nostrifikuara nga
MASHT.

Dokumentet e pakompletuara si dhe ato pas afatit, nuk merren né shqyrtim.

Rezultatet e konkursit do t€ shpallen né web-faqe t&€ Komunés s& Drenasit.
Dokumentacioni nuk kthehet.

Afati 1 konkursit mbetet i hapur 15 dité nga dita e publikimit te konkursit né gazeté dhe
né web-faqen zyitare t&€ Komunés sé Drenasit.

Autorizuesi i DKA-ség;




